申請者各位

令和２年５月２２日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和２年度

「電気自動車・プラグインハイブリッド自動車の充電インフラ整備事業費補助金」

公募兼交付申請受付開始のお知らせ

日頃は、充電インフラ整備事業にご協力をいただきありがとうございます。

本日より、令和２年度「電気自動車・プラグインハイブリッド自動車の充電インフラ整備事業費補

助金」の公募兼交付申請の受付を下記のとおり開始いたしましたのでお知らせいたします

記

１． 公募兼交付申請の受付

令和２年５月２２日（金）より受付を開始 （受付の最終期限は９月３０日（水）まで）

・申請は、センターホームページの補助金オンライン申請システムを利用し、必要デー

タの入力および必要書類のアップロードを完了させ、「申請」ボタンを押した後、「公

募兼交付申請書（様式１）」を印刷し、押印の上、原本のみを郵送にてセンターへ提出

してください。

・申請に当たりご理解をいただきたい「申請前に確認すること」「申請書作成」「採択の

ポイント」を当センターホームページに掲載しておりますので、申請される方は内容

をご確認のうえ、必要書類を揃えたうえで申請をお願いいたします。

公募兼交付申請後の流れにつきましては、センターホームページに掲載の「申請の流れ」

「申請の手引き」をご確認ください。

２．受付等の日程に関する当初予定からの変更について

受付開始日、及び第１回の採択締切日の日程は下記の通りに変更となります。

 変更前 変更後

申請受付開始 ５月 ８日（金） ５月２２日（金）

採択締切日 ５月２９日（金） ６月 ５日（金）

申請内容に不備不足があった場合、５月２９日（金）までにセンターから不備の修正を

行うよう指示します。不備不足の修正期限は６月５日（金）となります。

http://www.cev-pc.or.jp/hojo/juden_pdf/r02/r02_juden_sanko1-1.pdf
http://www.cev-pc.or.jp/hojo/juden_pdf/r02/r02_juden_tebiki_full.pdf

次に示す場合は６月末の採択締切日扱いになりますのでご注意ください。

＊５月２９日までにセンターに「公募兼交付申請書（様式１）」が到着したが、不備不足が

ありセンターから修正指示を受け、不備不足の解消が６月５日までに行われなかった

申請。

＊６月１日～６月５日までに「公募兼交付申請書（様式１）」が到着したが、不備不足が

あった申請。（この場合、不備不足等があった旨の連絡は６月８日（月）以降になる場合

がありますのでご了承ください。）

＊６月８日以降に「公募兼交付申請書（様式１）」が到着した申請。

なお、今回の措置は第１回の採択締切日のみの対応であり、第２回以降の採択締切日について

は、申請の手引きやその他書類に記載のとおりの日程にて行います。

全ての日程が変更になるわけではありませんので、ご留意ください。

＜本件に対する問合せ＞

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部 令和２年度事業

コールセンター ０３－３５４８－９１００（9：00～12：00／13：00～17：00）

以上